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توصیه های بهداشتی را جدی بگیرید
۷۵ درصد بیماران تب دنگی بدون 

علامت هستند

تب دنگی یک بیماری تب دار ویروسی است 
که توسط گزش پشه روزگز به نام آئدس منتقل 
با  بیماری  این  قطعی  تشخیص  و  شود  می 

آزمایش خون میسّر است.
به گزارش مهر، تب دنگی یک بیماری تب دار 
ویروسی است که توسط گزش پشه روزگز به نام 
آئدس منتقل می شود و تشخیص قطعی این 

بیماری با آزمایش خون میسّر است.
در دوره نقاهت و پس از بهبودی از بیماری 
نباید بلافاصله فعالیت ها و ورزش های سنگین 

آغاز شود.
از هر ۴ نفر مبتلا به بیماری تب دنگی، ۳ نفر 

بدون علامت یا با علائم بسیار خفیف هستند.
مدت زمان بیماری در افراد مختلف، متفاوت 

است و می تواند از ۴ تا ۱۴ روز طول بکشد.
بسیاری از بیماران با خود مراقبتی در منزل 
بهبود  خانگی  ساده  درمان های  و  استراحت  و 

می یابند.
ایبوپروفن  مانند  داروهایی  مصرف  از  پرهیز 
)ادویل و ژلوفن(، آسپرین، نوافن، دیکلوفناک، 
توجه  مورد  باید  اسید  مفنامیک  و  ناپروکسن 
ممکن  بیماری  این  در  چراکه  گیرد  قرار  جدی 

است باعث خونریزی شود.

طرح نظارتی ویژه آغاز سال 
تحصیلی در تعزیرات حکومتی

معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان تعزیرات 
حکومتی از اجرای طرح نظارتی ویژه آغاز سال 

تحصیلی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیداحد یوزباشی 
تعزیرات  برنامه ریزی سازمان  و  نظارت  معاون 
حکومتی گفت: با فرارسیدن آغاز سال تحصیلی 
و بازگشایی مدارس و افزایش تقاضا برای خرید 
اقلام مورد نیاز دانش آموزان، سازمان تعزیرات 
حکومتی همانند سال های گذشته طرح نظارتی 
ویژه سال تحصیلی و بازگشایی مدارس را آغاز 

کرد.
معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان تعزیرات 
به  تعزیرات حکومتی  افزود: سازمان  حکومتی 
همراه دستگاه های نظارتی در قالب گشت های 
مشترک با نظارت بر مراکز فروش لوازم تحریر، 
مربوط  هزینه های  و  کفش  و  کیف  پوشاک، 
تسهیلات  ارائه  در  سعی  مدارس  سرویس  به 

مطلوب به هموطنان عزیز را دارد.
یوزباشی گفت: در این طرح تمامی ادارات کل 
تعزیرات حکومتی استانی موظف شدند علاوه 
بازرسی ها به صورت روزانه بر  بر ثبت گزارش 
اساس قانون به تخلفات احتمالی قاطع و سریع 

رسیدگی کنند.

تداوم افزایش دمای هوای تهران تا 
چهارشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: تا 
چهارشنبه )۱۰ تا ۱۴ شهریور( افزایش نسبی دما 

در سطح استان پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های 
 ۱۰( امروز  تهران  استان  آسمان  یابی  پیش 
گاهی همراه  ابری،  تا قسمتی  شهریور( صاف 
با افزایش ابر و سرعت وزش باد و در بعضی 
آلاینده ها  بعضی  افزایش  رقیق،  غبار  ساعات 
از ۲.۵ میکرون« و  به ویژه »ذرات معلق کمتر 

»ازن« پیش بینی می شود.
همچنین امروز در ارتفاعات به ویژه فیروزکوه در 
ساعات بعد از ظهر و شب گاهی رگبار پراکنده و 
وزش باد شدید موقتی و در نیمه جنوبی و نواحی 
غربی استان افزایش باد، گاهی وزش باد نسبتا 
شدید و خیزش احتمالی گرد و خاک مورد انتظار 

است.
از امروز تا چهارشنبه)۱۰ تا ۱۴ شهریور( افزایش 

نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود.
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   ۳۴ دمای  بیشینه  با  ورامین  تهران، 
تهران  استان  ایستگاه های  گرم ترین  سانتیگراد 

طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران فردا )۱۱ شهریور( صاف تا کمی 
حداقل  با  باد  افزایش  ظهر  از  بعد  در  ابری، 
دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد 
ابری،  تا کمی  )۱۲ شهریور(، صاف  و دوشنبه 
در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۳ 
و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

وضعیت دما و بارش کشور تا اواسط 
بهمن ماه

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور، میانگین بارش کشور در فصل پاییز 
گرایش به کمتر از نرمال دارد و بیشترین کاهش 
آن برای نیمه آبان تا نیمه آذر مورد انتظار است. 
میانگین دمای هوای کشور در فصل پاییز تا یک 
تا ۲ درجه  از ۱  اول زمستان  نیمه  و در  درجه 
بیش از نرمال است ولی در شرق و شمال کشور 

نزدیک به نرمال خواهد بود.
جدیدترین  اساس  بر  ایسنا،  گزارش  به 
بارش  میانگین  فصلی  پیش بینی  نقشه های 
کشور در نیمه شهریور تا نیمه مهر )سپتامبر 
۲۰۲۴( در محدوده نرمال است. احتمال بارش 
فراتر از نرمال در سطح کشور به جز جنوب استان 

سیستان و بلوچستان کمتر از ۲۰ درصد است.
میانگین دمای هوای کشور در نوار شمالی و 
بخش محدودی از جنوب  شرق کشور نرمال و 
در سایر مناطق تا یک درجه فراتر از نرمال است.
)اکتبر ۲۰۲۴(:  آبان ۱۴۰۳  نیمه  تا  نیمه مهر 
شمال  غرب،  در  به ویژه  کشور  بارش  میانگین 
 غرب و مناطقی از سواحل خزر گرایش به کمتر 
از نرمال دارد. در این ماه احتمال وقوع بارش 
به جز  کشور  مناطق  اغلب  در  نرمال  از  فراتر 
بخش هایی از شمال  شرق، دامنه جنوبی شرق 
کوه های البرز و بخش محدودی از زاگرس میانی 
کمتر از ۲۰ درصد است. میانگین دمای هوا طی 
این مدت برای نوار ساحلی خزر، مناطق مرکزی 
واقع در حوضه دشت کویر و یک سوم شرق 
کشور نرمال و برای سایر مناطق تا یک درجه 

بیش از نرمال پیش بینی شده است.
نیمه آبان تا نیمه آذر )نوامبر ۲۰۲۴(: میانگین 
بارش برای استان ها در دو سوی البرز مرکزی و 
غربی و در دو سوی کوه های زاگرس و جنوب  
غرب کشور کمتر از نرمال و برای سایر مناطق 
نرمال پیش  بینی می شود. احتمال وقوع بارش 
بیش از نرمال در نوار جنوبی و شمالی کشور 

کمتر از ۲۰ درصد است.
کشور  شرق  جنوب   در  هوا  دمای  میانگین 
نرمال، در شمال  غرب و غرب ۱ تا ۲ درجه بیش 
از نرمال و برای سایر مناطق تا یک درجه فراتر از 

آن خواهد بود.
نیمه آذر تا نیمه دی )دسامبر ۲۰۲۴(: میانگین 
بارش این ماه برای اکثر مناطق کشور در محدوده 
دمای  میانگین  و  است  شده  پیش بینی  نرمال 
هوای این ماه در سطح کشور از ۱ تا ۲ درجه فراتر 

از نرمال برآورد می شود.
نیمه دی تا نیمه بهمن )ژانویه ۲۰۲۵(: انتظار 
می رود بارش این ماه در غرب زاگرس و سواحل 
خزر متمایل به کمتر از نرمال و در سایر مناطق 
نرمال باشد. دمای هوای این ماه در نیمه جنوبی 
کشور و بخش محدودی از نوار ساحلی خزر تا ۱ 
درجه بیشتر از نرمال و برای سایر مناطق ۱ تا ۲ 

درجه فراتر از نرمال مورد انتظار است.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور، درستی گزارش پیش  بینی 
فصلی بارش و دمای هوای کشور بین ۶۵ تا ۷۰ 
درصد و در ماه های گرم درستی پیش بینی بارش 

کمتر از ماه های سرد سال است.

با حضور در دفتر وزیر بهداشت
اعضای شورای عالی نظام پزشکی با 

ظفرقندی دیدار کردند

رییس و اعضای شورای عالی نظام پزشکی، به 
دیدار وزیر بهداشت رفتند.

به گزارش خبرگزاری مهر، صبح شنبه، رئیس 
با  پزشکی  نظام  اعضای شورای عالی سازمان  و 
و  دیدار  بهداشت،  وزیر  ظفرقندی  محمدرضا 
گفت وگو کردند. در این دیدار که در دفتر وزیر 
بهداشت برگزار شد، درباره موضوعات مختلف 
حوزه سلامت و چالش های پیش رو و راهکارها، 

بحث و تبادل نظر به عمل آمد.

خیلی  گذشته  سال  دو  یکی  در  سراسری  آزمون 
مورد توجه قرار گرفته است، تغییر سازوکار سنجش 
و پذیرش دانش آموزان برای ورود به دانشگاه ها دلیل 
اصلی این توجه  است، برخلاف گذشته نه فقط نتایج 
در  دانش آموزان  معدل  این بار  بلکه  سراسری  آزمون 
قبولی آن ها دارد، روشی  بر  زیادی  تاثیر  مدرسه هم 
که همچنان موافق و مخالف خودش را دارد، در همین 
یکی دو روز گذشته بعد از رای اعتماد مجلس به وزیر 
آموزش و پرورش یک بار دیگر تاثیر قطعی معدل در 
نتایج پذیرش دانشگاه ها سر زبان ها افتاد، این که آیا این 
روش مجدد تغییر می کند یا نه بسته به آینده و تصمیم 
تصمیم گیران دارد اما چیزی که مهم است این که با 

همین روش فعلی نتایج کنکور اعلام شد.
نسبت دخترها و پسرها در ۳۰ نفر اول کنکور

گذشته،  سال های  سیاق  به  خبرآنلاین،  گزارش  به 
قبل از اعلام عمومی نتایج کنکور اسامی نفرات برتر 
سه  در  شد.  اعلام  مختلف  آزمایشی  گروه های  در 
پسرها  انسانی  علوم  و  فیزیک  ریاضی  تجربی،  گروه 
در رتبه های یک تا ده نفر اول سهم بیشتری داشتند، 
۲۶ نفر از ۳۰ نفر اول در سه گروه آزمایشی )تجربی، 
دخترها  از  نفر   ۴ و  بودند  پسرها  انسانی(  ریاضی، 
توانستند در این سه گروه آزمایشی جزو رتبه های برتر 

باشند.
بهترین های کنکور ساکن شهرهایی با قدرت سیاسی 
اول  نفرات  میزبان  همیشه  شهر   ۵ این  اقتصادی؛ 

هستند
تهران همچنان شهر اول در بهترین ها

هر سال با اعلام نفران برتر کنکور، هر شهر سهم 
خودش را برمی دارد، اما مانند همیشه این تهران است 
تکرار  امسال هم  که  اتفاقی  دارد،  بیشتری  که سهم 
شد، با توجه به نتایج اعلام شده از ۳۰ نفر برتر در سه 
گروه آزمایشی تجربی، ریاضی فیزیک و علوم انسانی 
۱۱ نفر تهرانی هستند، یعنی چیزی حدود ۳۶.۶ درصد 
از نفرات برتر کنکور ۱۴۰۳ )سه گروه تجربی، ریاضی 
و علوم انسانی( در تهران زندگی می کنند، این سهم 
برای مشهد و تبریز هر کدام ۳ نفر است و ۲ نفر از 

نفرات برتر کنکور امسال ساکن یزد هستند و ۱۱ نفر 
باقی مانده سهم شهرهایی مانند بندعباس، ارومیه، 
جنوبی،  خراسان  سبزوار،  ساری،  رشت،  نیشابور، 

قزوین، بیرجند، کرمانشاه و اصفهان شده است.
شهرهایی که تهران را تعقیب می کنند

نتایج نفرات برتر کنکور در سال های قبل هم نشان 
بیشتر  از سایر شهرها  تهران  باز سهم شهر  می دهد 
است، مثلاً در سال ۱۴۰۲ و در میان ۲۶ نفرات برتر 
از سه گروه آزمایشی تجربی، ریاضی فیزیک و علوم 
انسانی، ۹ نفر تهرانی بودند، یعنی چیزی حدود ۳۴.۶ 
درصد از نفرات برتر کنکور سال قبل در تهران زندگی 
می کردند، در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ هم وضعیت به 

همین روال بود و در این دو سال شهر تهران با سهم ۸ 
نفری از ۳۰ نفر برتر کنکور در سه گروه آزمایشی مدنظر 

۲۶.۶ درصد بهترین ها را از آن خود کرد.
اما در چهار سال گذشته )۱۴۰۳ - ۱۴۰۰( علاوه بر 
تهران چند شهر دیگر هم هستند که سعی کردند 
سهم خودشان را از نفرات برتر کنکور حفظ کنند، 
مشهد، تبریز، یزد و اصفهان چهار شهری هستند که 
نتایج نفرات برتر کنکور نشان می دهد آن ها همواره 
خودشان را جزو مدعی ها نشان داده اند. تهران با ۳۶ 
نفر، مشهد با ۱۰ نفر، تبریز با ۷ نفر و یزد و اصفهان 
هرکدام با ۶ نفر رتبه برتر کنکور در سال های ۱۴۰۰ تا 
همین کنکور امسال، نشان دادند رقبای خوبی برای 

یکدیگر هستند.
نفرات برتر کنکور در شهرهایی با تمرکز قدرت و ثروت

برتر  نفرات  تعداد  و  شهرها  اسامی  به  توجه 
کنکور نشان می دهد، رتبه های یک تا ۱۰ کنکور در 
سال های گذشته اغلب میان شهرهایی تقسیم شده 
است که جایگاه اقتصادی و سیاسی بهتری نسبت 
به سایر شهرها دارند، قطعاً تمرکز ثروت سبب ساز 
و  تحصیل  برای  بیشتری  امکانات  از  بردن  بهره 
رسانه ها  گزارش  به  این که  کما  می شود،  آموزش 
نخست  نفر   ۳۰ میان  از   ،۱۴۰۳ کنکور  همین  در 
نفرشان   ۲۲ انسانی  و  تجربی  ریاضی،  گروه های 

دانش آموزان سمپادی  بوده اند.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور ضمن تحلیل وضعیت میزان 
موالید و نرخ باروری در کشور طی سنوات گذشته، گفت: شواهد آماری 
نشان می دهد تولد فرزند سوم، چهارم و فرزند پنجم و بیشتر در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به دو سال اخیر افزایش نسبی داشته که یکی از علل آن، اجرای 
مشوق  های متعدد درنظر گرفته شده است،  با این وجود اما در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نرخ باروری در حدود ۱.۶ تثبیت شده و تمام استان ها کاهش 

میزان باروری کل را در سال های اخیر تجربه کرده اند.
به شاخص های  اشاره  با  ایسنا،  با  در گفت وگو  محمدجواد محمودی 
باروری و ولادت طی سنوات اخیر که باعث تغییر و تحولات شاخص هایی 
متأثر از ساختمان جمعیت هستند، اظهار کرد: گزارش های آماری حکایت 
از این دارد که از سال ۱۳۸۰ تا سال ۱۳۹۴ شاهد افزایش موالید در کشور 
بوده ایم، اما پس از سال ۱۳۹۴ به علت خالی شدن توان درونی جمعیت 
و همچنین به تأخیر انداختن فرزندآوری به سنین بالاتر، تعداد تولدها با 
شیب تقریبا زیادی شروع به کاهش کرده است، به گونه ای که در سال 
۱۴۰۲ تعداد موالید کشور یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵۸ مورد بوده که این 
رقم در سال ۱۳۹۴ که معادل یک میلیون و ۵۷۰ هزار و ۲۱۹ مورد بوده 
است، کاهشی بیش از ۳۲ درصدی )کاهش بیش از ۵۱۰ هزار تولد( را 

نشان می دهد.
کاهش ۱.۶ درصدی موالید از سال ۱۴۰۱ تاکنون

وی ادامه داد: از سوی دیگر، تعداد تولدهای سال ۱۴۰۱ که معادل یک 
میلیون و ۷۵ هزار و ۲۳۱ مورد بوده در سال ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۵۷ هزار 
و ۹۵۸ مورد رسیده است که این روند نشان دهنده کاهش ۱.۶ درصدی 

)حدود ۱۷ هزار نفری( است.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: به همین منوال، 
میزان خام موالید از حدود ۲۰ در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۴ با 
شیب زیاد در آغاز دوره و با شیب کم در سالهای اخیر به ۱۲.۳۸ در هر هزار 
نفر جمعیت در سال ۱۴۰۲ رسید و متوسط نرخ رشد جمعیت از  ۳.۷ درصد 
در فاصله سال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ به ۱.۲۴ درصد در فاصله سال های ۱۳۹۰ 
تا ۱۳۹۵ کاهش یافت. در نتیجه این روندها، نرخ رشد طبیعی جمعیت، در 

سال ۱۴۰۲ با شیبی کاهنده به حدود ۰.۷ درصد رسیده است.
عبور دهه شصت و هفتادیها از سن باروری 

بیان  موالید،  تعداد  کاهش  به سوالی درخصوص علت  پاسخ  در  وی 
کرد: یکی از دلایل مهم کاهش تعداد فرزندان اول و دوم به موضوع تغییر 
ساختار سنی جمعیت مرتبط است. به لحاظ اینکه جمعیت متولد شده در 
دهه های ۶۰ و  ۷۰ )اوج تولدهای دهه های اخیر( به تدریج از مرحله ازدواج 
و فرزندآوری عبور می کنند و به اصطلاح توان درونی جمعیت، در حال کم 
شدن است. به عبارت دیگر این یک حقیقت انکارناپذیر است که تعداد 
موالید به میزان قابل ملاحظه  ای تحت تأثیر نوسانات تعداد زنان در سن 
باروری است. یکی دیگر از علل مهم آن به تحرک اجتماعی صعودی افراد 
بخصوص افزایش سطح تحصیلات زنان مرتبط است؛ این موضوع باعث 
شده هزینه فرصت فرزندآوری زنان تحصیل کرده، آنقدر افزایش یابد که 
آنان تمایلی نداشته باشند کار خود را رها کنند و به فرزندآوری و تربیت 
فرزند بپردازند. او در همین راستا بر ضرورت ارزیابی اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و واکاوی ابعاد مختلف این مسئله تاکید کرد 
و افزود: در صورت ادامه دار بودن این روند به احتمال زیاد، انتظار می  رود 

تعداد تولدها با شیب )کم( و معنادار کاهش یابد و نرخ باروری، در کمتر از 
حد جایگزینی تثبیت شود.

افزایش نسبی تولد فرزندان سوم، چهارم و پنجم
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور در ادامه ضمن تشریح وضعیت 
آماری ولادت های ثبت شده کشور بر حسب ترتیب تولد فرزندان، گفت: 
البته شواهد آماری نشان می دهد تولد فرزند سوم، چهارم و فرزند پنجم و 
بیشتر در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال های ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ افزایش نسبی داشته 
است که یکی از علل افزایش نسبی می  تواند به اجرایی شدن مشوق  های 
متعدد درنظر گرفته شده در مواد مختلف مرتبط با قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت مرتبط باشد. با ملاحظات نظری و شواهد تجربی استنباط 
می  شود که روند تغییرات جمعیتی در آینده تدریجی خواهد بود. بنابراین، 
مسیر و روند تغییرات جمعیتی می تواند ارزیابی ها و دیدگاه ها در رابطه با 
اثرگذاری سیاست های جمعیتی را، دست کم در کوتاه مدت، تحت الشعاع 

قرار دهد.
هشدار در خصوص کمتر شدن بارویها نسبت به حد جایگزینی 

محمودی تصریح کرد: با این وجود اما مادامی که نرخ باروری کمتر از حد 
جایگزینی باشد، پیش بینی می شود در سال های آینده با کاهش بیشتر نرخ 
رشد جمعیت مواجه باشیم. مطلوب نبودن این اتفاق ناظر بر این است که 
هر وقت نرخ رشد جمعیت کاهش پیدا کند، درصد جمعیت سالخورده ها 
افزایش یابد و افراد در معرض کار کم شوند. وی در ادامه به وضعیت میزان 
باروری کل پرداخت و افزود: کاهش سریع نرخ باروری از ۶.۵ فرزند به ازای 
هر زن در دهه ۶۰ به حدود ۱.۸ فرزند در سال ۱۳۹۰ و افزایش جزئی آن تا 
حدود ۲ فرزند در پنج سال منتهی به سرشماری ۱۳۹۵ در طول تاریخ کشور 
بی سابقه بوده است. برآوردهای مرکز آمار ایران بر مبنای اطلاعات سازمان 
ثبت احوال نشان می دهد، میزان باروری کل ایران )برای جمعیت ایرانی( در 
سال های ١٣٩٦، ١٣٩٧، ١٣٩٨، ١٣٩٩ و ۱۴۰۰ به ترتیب برابر با ٢.٠٩، ١.٩٥ 

،١.٧٤، ١.٦٥ و ۱.۶۱ فرزند به ازای هر زن بوده است.
وضعیت استانها در افزایش و کاهش نرخ باروری 

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور خاطرنشان کرد: در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نرخ باروری در حدود ۱.۶ تثبیت شده است. تمام استان های 
کشور کاهش میزان باروری کل را در سال های اخیر تجربه کرده اند، به 
طوریکه کاهش میزان باروری در اقصی نقاط ایران به مسئله ای فراگیر 
تبدیل شده و در همین رابطه نتایج بررسی های صورت گرفته بر مبنای 
اطلاعات سازمان ثبت احوال نشان می دهد که ۳ استان باروری بیشتر از 
سطح جانشینی، ۱۲ استان باروری کمتر از سطح جانشینی یعنی ٢.۱ تا ١.٥ 
فرزند داشته و ۱۶ استان، باروری پایین )کمتر از ١.٥( و بسیار پایین )کمتر 
از ١.٣( را در سال ۱۴۰۲ تجربه کرده اند و همچنین ۱۵ استان با افزایش نرخ 

باروری در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ مواجه شده اند.
محمودی یادآور شد: به این ترتیب نرخ باروری در استان های خراسان 
جنوبی، هرمزگان، خوزستان، یزد، گلستان، کرمان، خراسان شمالی، قم، 
قزوین،  لرستان،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  بوشهر،  وبختیاری،  چهارمحال 
سمنان و اصفهان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایشی بوده است. 
همچنین استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، آذربایجان 
تهران،  ایلام،  کرمانشاه،  اردبیل،  کردستان،  شرقی،  آذربایجان  غربی، 
مرکزی، مازندران، البرز و گیلان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ روند 

کاهش نرخ باروری را تجربه کرده اند.
ارائه  به  کشور  جمعیتی  تحقیقات  موسسه  رئیس  اما  میان  این  در 
چشم انداز باروری، جمعیت و نرخ رشد از نگاه مرکز آمار ایران پرداخت و 
گفت: در بازنگری جمعیت ایران، با توجه به واقعیت های موجود جامعه 
و شاخص های محاسبه شده از سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، سناریوهای باروری 
و مرگ و میر در پیش بینی انجام شده قبلی تغییر کرد. برای پیش بینی 
جمعیت طبق روال گذشته از روش ترکیبی )مولفه ای ـ نسلی( استفاده شد. 
سازمان ملل نیز به کشورها توصیه می  کند از این روش به عنوان روش 
"استاندارد طلایی" در برآورد و پیش بینی های آمارهای رسمی خود استفاده 
کنند. امروزه روش ترکیبی بیش از هر روش دیگری برای پیش بینی جمعیت 
به کار می رود. در این روش جمعیت پیش بینی شده بر اساس مجموعه 
عوامل موثر بر تغییر و تحول جمعیت به دست می  آید که این عوامل 
عبارتند از باروری، مرگ و میر، مهاجرت و ترکیب سنی و جنسی جمعیت. 
به گفته وی، برای پیش بینی جمعیت کل کشور تا افق ۱۴۳۰، شش سناریو 
در نظر گرفته شده که شامل جبران کاهش باروری پس از دوره کووید-

۱۹)سال ۱۴۰۳( و ادامه کاهش شیب ملایم باروری تا ۱.۶ فرزند )سناریو 
محتمل تر(، کاهش شیب ملایم باروری تا ۱.۶ فرزند، تثبیت باروری ۱.۷ 
فرزند، کاهش باروری تا ۱.۳ فرزند )سناریو بدبینانه(، افزایش باروری تا 
سطح جانشینی ۲.۱ فرزند و افزایش باروری تا بالاتر از سطح ۲.۵ فرزند 

)سناریو خوشبینانه( است.
محمودی گفت: دلیل انتخاب سناریوها به این ترتیب است که رقم ۱.۷ 
تثبیت باروری با توجه به رقم محاسبه شده در سال ۱۳۹۹ و سناریوهای 
باروری ۲.۱ و ۲.۵ فرزند با فرض رسیدن به سطح جانشینی و بالاتر از 
سطح جانشینی با توجه به ایده آل ها و سیاستگذاری های جمعیتی و بسیار 
خوشبینانه و سناریو باروری ۱.۳ فرزند به عنوان بدبینانه ترین سناریو تدوین 
شده است. اما جبران کاهش باروری پس از دوره کرونا )سال ۱۴۰۳( و 
ادامه کاهش شیب ملایم باروری تا ۱.۶ فرزند به عنوان سناریو محتمل تر در 
نظر گرفته شده، زیرا با توجه به مسائل فرهنگی و سنتی و تمایل خانوارها 
از  اپیدمی کرونا پس  اثرگذاری سیاست های جمعیتی و بهبود  با  همراه 
واکسیناسیون عمومی و بهبود نسبی کسب و کارها، به نظر می  رسد از 
کاهش شدید باروری به سمت خیلی پایین جلوگیری کرده و در مقطع 
نسبتا کوتاهی مقداری از کاهش باروری بر اثر همه گیری کرونا جبران شود. 
از سوی دیگر با افزایش سطح تحصیلات زنان، باروری کل کشور در سطحی 
فراتر از دیپلم و تقریبا نزدیک به سطح کارشناسی )حدود ۱.۶ فرزند( برسد.

پیش بینی خوشبینانه و بدبینانه جمعیت ایران تا سال ۱۴۰۳ 
وی تاکید کرد: جمعیت در دو مرحله پیش بینی شده و به این ترتیب ابتدا 
جمعیت کل کشور به صورت مستقل و با شش سناریو پیش بینی شد و 
سپس جمعیت ۳۱ استان با یک سناریو )سناریو محتمل( پیش بینی شدند. 
سناریو جبران کاهش باروری پس از دوره کرونا و ادامه کاهش شیب ملایم 
باروری تا ۱.۶ فرزند به عنوان سناریو محتمل جمعیت کل کشور برای سال 
۱۴۳۰ در حدود ۹۳ میلیون و ۶۳۲ هزار نفر لحاظ شده و در بدبینانه ترین 
سناریو یعنی کاهش میزان باروری کل تا ۱.۳ فرزند، جمعیت در حدود ۹۰ 
میلیون و ۲۲۰ هزار نفر و در خوش بینانه ترین حالت، یعنی افزایش میزان 
باروری کل تا ۲.۵ فرزند، جمعیت در حدود ۱۰۲ میلیون و ۱۸۹ هزار نفر 

پیش بینی شد.

بهترین های کنکور ساکن شهرهایی با قدرت سیاسی اقتصادی

کنکور هم طبقاتی شد!
گروه جامعه - بررسی نفرات برتر کنکور در سه گروه آزمایشی تجربی، ریاضی و علوم انسانی طی سال های گذشته نشان می دهد تعداد قابل توجهی از آن ها 

ساکن شهرهایی هستند که قدرت سیاسی و اقتصادی دارند.

جمعیت ایران بر لبه تیغ شاخص های جمعیتیکاهش 32 درصدی موالید طی یک دهه اخیر

توجه به اسامی 
شهرها و تعداد 

نفرات برتر کنکور 
نشان می دهد، 
رتبه های یک 

تا 10 کنکور در 
سال های گذشته 

اغلب میان 
شهرهایی تقسیم 

شده است که 
جایگاه اقتصادی 
و سیاسی بهتری 

نسبت به سایر 
شهرها دارند

محورهای  ترافیکی  محدودیت های  فراجا  راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز   
مواصلاتی را برای تعطیلات هفته جاری از یکشنبه ۱۱ شهریور تا شنبه ۱۷ شهریور اعلام کرد.

به گزارش ایرنا از پلیس، بنابر جدول محدودیت ترافیکی پلیس راهور فراجا، تردد موتور 
سیکلت از ساعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه ۱۱ شهریور تا ساعت ۶ صبح روز شنبه ۱۷ شهریور از 
محورهای کرج چالوس، هراز ، فیروزکوه ، محور تهران - سمنان – مشهد و برعکس ممنوع 
است همچنین تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت همچنان در محور کرج چالوس و برعکس 

ممنوع است.
محدودیت ترافیکی جاده چالوس

براساس این گزارش پیش بینی می شود در صورت پر حجم بودن ترافیک روزهای یکشنبه 
و سه شنبه ۱۱ و ۱۳ شهریور ممنوعیت تردد برای انواع وسایل نقلیه در محور چالوس به شرح 

ذیل باشد:
از ساعت ۱۲ از مرزن آباد به سمت تهران انسدادبه صورت کامل اعمال می شود. ) شمال 
به جنوب ( از ساعت ۱۵ همان روز از ابتدای پل زنگوله )انتهای دهانه شمالی تونل البرز به 
سمت چالوس( یکطرفه اعمال می شود همچنین از ساعت ۲۴ محدودیت یکطرفه اتمام یافته و 
از پل زنگوله تا مرزن آباد مسیر دو طرفه می شود. علاوه بر این، روزهای دوشنبه ، چهارشنبه 
و پنجشنبه ۱۲ ، ۱۴ و ۱۵ شهریور ۱۴۰۳ در صورت افزایش حجم ترافیک و صلاحدید ماموران 

پلیس راه محدودیت یکطرفه مقطعی به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد.
ممنوعیت تردد به مقصد چالوس در روز ۱۷ شهریور

روز شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ از ساعت ۱۴ آزادراه تهران – شمال اعمال محدودیت تردد برای 
خودروهای به مقصد چالوس انجام می شود؛ به طوری که از ساعت ۱۵ ابتدای پل زنگوله ) 
انتهای دهانه شمالی تونل البرز به سمت چالوس( انسداد به صورت کامل و از ساعت ۱۷ از 

مرزن آباد به سمت تهران یک طرفه اجرا می شود و از ساعت ۲۳ طرح اتمام خواهد یافت.
بنابر اعلام پلیس، روز جمعه ۱۶ شهریور ۱۴۰۳ ممنوعیت تردد برای انواع وسایل نقلیه در 
محور چالوس قطعی است به طوری که از ساعت ۱۱ از ابتدای آزادراه تهران – شمال اعمال 
محدودیت تردد به مقصد چالوس انجام و از ساعت ۱۲ از ابتدای پل زنگوله )انتهای دهانه 
شمالی تونل البرز )به سمت چالوس( انسداد به صورت کامل اعمال می شود همچنین تردد از 
ساعت ۱۴ از مرزن آباد به سمت تهران یکطرفه است.)شمال به جنوب( و از ساعت ۲۳ طرح 
اتمام یافته و از پل زنگوله تا مرزن آباد مسیر دو طرفه می شود. پلیس راهور اعلام کرد که تردد 
از مسیر جاده قدیم کرج چالوس تا محدوده پل زنگوله برای ساکنین و افراد محلی آزاد است اما 
تردد خودروهایی که قصد عزیمت به چالوس در روزهای اعمال محدودیت جنوب به شمال را 

دارند از ساعت ۱۱ از میدان امیرکبیر به سمت چالوس ممنوع است.
محدودیت ترافیکی در محور هراز

براساس اعلام پلیس راهور، تردد همه تریلرها در محور هراز ممنوع است. تردد همه کامیون 
و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روز یکشنبه ۱۱ 
شهریور و از ساعت ۶ تا ۲۴ روزهای دوشنبه، چهارشنبه، جمعه و شنبه از محور هراز ممنوع 
است. در صورت افزایش حجم ترافیک و صلاحدید ماموران پلیس راه محدودیت یک طرفه 
مقطعی روز یکشنبه ۱۱ شهریور تا روز جمعه ۱۶ شهریور به صورت رفت و برگشت از محدوده 

پلور تا پلیس راه لاریجان و برعکس انجام خواهد شد.
محدودیت ترافیک در دیگر محورهای مواصلاتی

محور تهران، فیروزکوه و قائم شهر، در صورت پرحجم بودن ترافیک تردد انواع تریلرها و 
کامیون ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روز یکشنبه ۱۱ 

شهریور از مسیر )جنوب به شمال( و از ساعت ۶ تا ۲۴ تردد در محدودیت اعمال می شود.

در محور قدیم رشت قزوین و برعکس تردد همه کامیون و تریلر به استثنای حاملان مواد 
سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۸ تا ۲۴ روزهای دوشنبه، چهارشنبه و جمعه ۱۲ ، ۱۴ و ۱۶ 
شهریور ۱۴۰۳ در محور یادشده ممنوع است. در محور آستارا اردبیل و برعکس هم تردد همه 
کامیون و تریلر به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۸ تا ۲۴ روزهای 

دوشنبه، چهارشنبه و جمعه ۱۲ ، ۱۴ و ۱۶ شهریور ۱۴۰۳ در محور یادشده ممنوع است.
اعمال محدودیت های ترافیکی محورهای استان خراسان رضوی

براساس اعلام پلیس راهور، تردد همه وسایل نقلیه باری شامل کامیونت، کامیون و تریلر 
به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۸ تا ۲۰ روزهای شنبه تا چهارشنبه 
۱۰ تا ۱۴ شهریور در محورهای اصلی استان ممنوع است همچنین تردد همه وسایل نقلیه از 
محور قدیم مشهد – ملک آباد به صورت شبانه روزی در روزهای شنبه تا چهارشنبه ۱۰ تا ۱۴ 

شهریور ممنوع است.

اعلام محدودیت های ترافیکی تعطیلات نیمه شهریور


